11

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	17 сентября 2020 года

	№ 96/789-7

	г. Барнаул

	О назначении председателей территориальных избирательных комиссий Алтайского края

В соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 10 пункта 1 статьи 22 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2020 года № 192/1337-5 (в редакции постановления ЦИК России от 23 марта 2016 года № 329/1874-6), и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 17 сентября 2020 года № 96/788-7 «О формировании территориальных избирательных комиссий Алтайского края», Избирательная комиссия Алтайского края
	РЕШИЛА:

1. Назначить председателем Алейской городской территориальной избирательной комиссии Смагину Татьяну Васильевну, дата рождения: 19 октября 1973 года, образование высшее, секретаря администрации города Алейска Алтайского края, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.
2. Назначить председателем Бийской районной территориальной избирательной комиссии Крючковского Александра Викторовича, дата рождения: 5 августа 1980 года, образование высшее, начальника территориального отдела «Нагорный» МКУ «Управление по работе с населением Администрации города Бийска», предложенного в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Назначить председателем Благовещенской районной территориальной избирательной комиссии Шампорова Вадима Витальевича, дата рождения: 30 апреля 1968 года, образование высшее, заместителя директора АО «Биокапитал», предложенного в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.
4. Назначить председателем Быстроистокской районной территориальной избирательной комиссии Клем Наталью Михайловну, дата рождения: 30 марта 1972 года, образование высшее, учителя черчения и ОБЖ МБОУ «Быстроистокская общеобразовательная средняя (полная) школа», предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы.

5. Назначить председателем Волчихинской районной территориальной избирательной комиссии Никитину Светлану Анатольевну, дата рождения: 1 мая 1979 года, образование высшее, руководителя Волчихинского филиала КАУ «МФЦ Алтайского края», предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
6. Назначить председателем Егорьевской районной территориальной избирательной комиссии Игнатову Татьяну Григорьевну, дата рождения:
20 марта 1955 года, образование высшее, пенсионера, предложенную в состав комиссии Егорьевским районным Советом депутатов Алтайского края.
7. Назначить председателем Ельцовской районной территориальной избирательной комиссии Берсенёву Нину Николаевну, дата рождения:
19 августа 1978 года, образование высшее, начальника отдела МУ «Отдел по культуре Администрации Ельцовского района», предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.

8. Назначить председателем Залесовской районной территориальной избирательной комиссии Гаврилову Наталью Александровну, дата рождения: 18 января 1973 года, образование высшее, начальника управления КГКУ «Управление социальной защиты населения по Залесовскому району», предложенную в состав комиссии Залесовским районным Советом депутатов Алтайского края.
9. Назначить председателем Заринской городской территориальной избирательной комиссии Рубцову Таисию Анатольевну, дата рождения:
27 ноября 1958 года, образование высшее, заведующего общим отделом администрации города Заринска Алтайского края, предложенную в состав комиссии Заринским городским Собранием депутатов Алтайского края.
10. Назначить председателем Заринской районной территориальной избирательной комиссии Полякову Светлану Ермолаевну, дата рождения:
25 февраля 1968 года; образование высшее, секретаря Администрации Заринского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
11. Назначить председателем Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии Якушко Людмилу Анатольевну, дата рождения: 15 декабря 1967 года, образование высшее, управляющего делами Администрации Змеиногорского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Змеиногорским районным Советом депутатов Алтайского края.

12. Назначить председателем Калманской районной территориальной избирательной комиссии Михайлову Наталью Федоровну, дата рождения:
15 ноября 1972 года, образование высшее, управляющего делами - руководителя аппарата администрации Калманского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
13. Назначить председателем Ключевской районной территориальной избирательной комиссии Сенину Светлану Витальевну, дата рождения:
4 августа 1959 года, образование высшее, начальника архивного отдела администрации Ключевского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Ключевским районным Собранием депутатов Алтайского края.

14. Назначить председателем Красногорской районной территориальной избирательной комиссии Неверову Нину Григорьевну, дата рождения: 27 октября 1962 года, образование высшее, заведующего отделом «Красногорская межпоселенческая центральная библиотека» МБУК «Многофункциональный культурный центр» Красногорского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы.

15. Назначить председателем Крутихинской районной территориальной избирательной комиссии Ряшинцеву Надежду Павловну, дата рождения: 7 декабря 1954 года, образование высшее, пенсионера, предложенную в состав комиссии Крутихинским районным Советом депутатов Алтайского края.

16. Назначить председателем Кулундинской районной территориальной избирательной комиссии Журавлеву Елену Леонидовну, дата рождения: 22 мая 1985 года, образование высшее, председателя комитета по культуре, физической культуре и спорту – начальника отдела по культуре администрации Кулундинского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Собранием депутатов Кулундинского района Алтайского края.
17. Назначить председателем Курьинской районной территориальной избирательной комиссии Катаеву Наталью Викторовну, дата рождения:
1 апреля 1956 года, образование высшее, управляющего делами Администрации Курьинского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
18. Назначить председателем Кытмановской районной территориальной избирательной комиссии Маркину Татьяну Ивановну, дата рождения: 10 декабря 1977 года, образование высшее, начальника отдела – главного бухгалтера Администрации Кытмановского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Кытмановским районным Советом народных депутатов Алтайского края.
19. Назначить председателем Немецкой районной территориальной избирательной комиссии Гунько Наталью Андреевну, дата рождения:
2 декабря 1982 года, образование высшее, управляющего делами, руководителя аппарата Администрации Немецкого национального района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
20. Назначить председателем Новичихинской районной территориальной избирательной комиссии Овчарова Михаила Васильевича, дата рождения: 7 мая 1965 года, образование высшее, начальника Новичихинского участка АО «СК Алтайкрайэнерго» филиала «Рубцовские МЭС», предложенного в состав комиссии собранием избирателей по месту работы.
21. Назначить председателем Павловской районной территориальной избирательной комиссии Торопову Надежду Васильевну, дата рождения: 3 декабря 1960 года, образование высшее, заведующего структурным подразделением Павловская межпоселенческая модельная библиотека им. И.Л. Шумилова МБУК «Павловский многофункциональный центр культуры», предложенную в состав комиссии собранием депутатов Павловского района Алтайского края.
22. Назначить председателем Панкрушихинской районной территориальной избирательной комиссии Пухарь Ингу Анатольевну, дата рождения: 23 апреля 1979 года, образование среднее профессиональное, начальника сектора по делопроизводству Управления делами Администрации Панкрушихинского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.
23. Назначить председателем Первомайской районной территориальной избирательной комиссии Карееву Алевтину Александровну, дата рождения: 17 сентября 1982 года, образование высшее, начальника организационно-контрольного управления администрации Первомайского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
24. Назначить председателем Петропавловской районной территориальной избирательной комиссии Пигину Анну Алексеевну, дата рождения: 17 января 1981 года, образование высшее, заведующего структурным подразделением «Центр детского творчества» и педагога дополнительного образования МБОУ «Петропавловская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Жукова Д.А.» Петропавловского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Петропавловским районным Советом народных депутатов Алтайского края.
25. Назначить председателем Поспелихинской районной территориальной избирательной комиссии Савенкова Николая Васильевича, дата рождения: 21 октября 1950 года, образование среднее профессиональное, пенсионера, предложенного в состав комиссии Поспелихинским районным Советом народных депутатов Алтайского края.

26. Назначить председателем Ребрихинской районной территориальной избирательной комиссии Бегаеву Елену Анатольевну, дата рождения: 29 июня 1969 года, образование высшее, начальника организационного отдела Администрации Ребрихинского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

27. Назначить председателем Романовской районной территориальной избирательной комиссии Перепелицу Владимира Ивановича, дата рождения: 23 октября 1962 года, образование высшее, ведущего специалиста - эксперта Межмуниципального Завьяловского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, предложенного собранием избирателей по месту жительства.
28. Назначить председателем Сибирской городской территориальной избирательной комиссии Хватика Валерия Ивановича, дата рождения:
5 февраля 1968 года, образование высшее, начальника отдела безопасности Администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края, предложенного в состав комиссии Советом депутатов городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

29. Назначить председателем Смоленской районной территориальной избирательной комиссии Мальца Сергея Владимировича, дата рождения:
12 марта 1978 года, образование высшее, управляющего делами Администрации Смоленского района Алтайского края, предложенного в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

30. Назначить председателем Солонешенской районной территориальной избирательной Воронова Александра Сергеевича, дата рождения: 18 сентября 1981 года, образование высшее, заместителя главы Администрации Солонешенского района Алтайского края по оперативным вопросам, предложенного в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства.
31. Назначить председателем Табунской районной территориальной избирательной комиссии Честенко Татьяну Геннадьевну, дата рождения: 22 сентября 1977 года, образование высшее, начальника юридического отдела Администрации Табунского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Табунским районным Советом депутатов Алтайского края.

32. Назначить председателем Тальменской районной территориальной избирательной комиссии Денисову Татьяну Васильевну, дата рождения: 29 июня 1957 года, образование высшее, управляющего делами Администрации Тальменского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Тальменским районным Советом народных депутатов Алтайского края.

33. Назначить председателем Тогульской районной территориальной избирательной Савинцеву Нину Михайловну, дата рождения: 10 июля 1950 года, образование высшее, пенсионера, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия».
34. Назначить председателем Топчихинской районной территориальной избирательной Носевич Ольгу Владимировну, дата рождения: 12 июля 1976 года, образование высшее, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Топчихинского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
35. Назначить председателем Третьяковской районной территориальной избирательной комиссии Шишкину Надежду Викторовну, дата рождения: 24 февраля 1957 года, образование высшее, начальника общего отдела Администрации Третьяковского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия».

36. Назначить председателем Тюменцевской районной территориальной избирательной комиссии Долгодуш Алексея Николаевича, дата рождения: 18 августа 1980 года, образование высшее, заместителя начальника 63 пожарно-спасательной части и 8 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, предложенного в состав комиссии Тюменцевским районным Собранием депутатов Алтайского края.
37. Назначить председателем Угловской районной территориальной избирательной комиссии Тайкало Марию Викторовну, дата рождения: 23 сентября 1987 года, образование высшее, начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Угловского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

38. Назначить председателем Усть-Калманской районной территориальной избирательной комиссии Лопатко Сергея Юрьевича, дата рождения: 27 мая 1974 года, образование высшее, электромеханика средств радио и телевидения Филиала ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» Алтайский краевой радиотелевизионный передающий центр (цех Чарышское), предложенного в состав комиссии Усть-Калманским районным Советом депутатов Алтайского края.

39. Назначить председателем Усть-Пристанской районной территориальной избирательной комиссии Стрельцову Екатерину Александровну, дата рождения: 28 июля 1983 года, образование высшее, заведующего организационным отделом Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края, предложенную в состав комиссии Усть-Пристанским районным Советом депутатов Алтайского края.
40. Назначить председателем Целинной районной территориальной избирательной комиссии Парфентьеву Татьяну Александровну, дата рождения: 29 ноября 1971 года, образование высшее, начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Администрации Целинного района Алтайского края, предложенную в состав комиссии собранием избирателей по месту работы.

41. Назначить председателем Чарышской районной территориальной избирательной комиссии Антоненко Сергея Васильевича, дата рождения:
20 января 1964 года, образование высшее, учителя истории и обществознания МБОУ «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа» Чарышского района Алтайского края, предложенного в состав комиссии Чарышским районным Советом народных депутатов Алтайского края.

42. Назначить председателем Шелаболихинской районной территориальной избирательной комиссии Лошкову Зою Григорьевну, дата рождения: 22 января 1961 года, образование высшее, главного бухгалтера МУП «Тепло», предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
43. Назначить председателем Яровской городской территориальной избирательной комиссии Фризен Наталью Васильевну, дата рождения:
7 октября 1969 года, образование высшее, главного специалиста жилищной комиссии Администрации города Яровое Алтайского края, предложенную в состав комиссии Алтайским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

44. Председателям территориальных избирательных комиссий рекомендовать созвать первые (организационные) заседания соответствующих территориальных избирательных комиссий
в период с 24 по 29 сентября 2020 года.

45. Опубликовать настоящее решение в газете «Алтайская правда» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского края.

	Председатель

	И.Л. Акимова

	Секретарь

	А.Г. Пономаренко